
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города  Калининграда 

средняя общеобразовательная школа № 7 

(МАОУ СОШ № 7) 

 

от 03.09.2021 г.                                                                             №106/4-о 

г. Калининград 

 «Об утверждении дорожной карты по обеспечению 

 перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО» 

 

 

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

введения и реализации новых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и 

основного общего образования. 

2. Заместителям директора Киселевой Л.Ю., Шинкаренко Ю.Н. 

ознакомить участников образовательного процесса с обновленными 

ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.11.2021 года. 

3. Заместителю директора Киселевой Л.Ю. ознакомить с дорожной картой 

перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования 

участников образовательных отношений в срок до 01.11.2021 года. 

4. Разместить на официальной сайте МАОУ СОШ № 7 настоящий приказ 

и дорожную карту в срок до 06.11.2021 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №7                                                          Л.Н. Вольвач 

 
 

 


		2022-04-14T11:21:50+0200
	Вольвач Людмила Николаевна




